T Ego donnus abbas Iohannes de Carbone qui supra testis
testor

T Ego Antonellus Petri de Iacobo qui supra testis testor

T Signum crucis proprie manus mei Francisci de Paladino,
qui // supra testis illicterati scribere nescientis

T Signum crucis proprie manus mei Sancti magistri Nucii de
Fogia, qui supra testis illicterati scribere nescientis

1 Signum crucis proprie manus mei Iacobi Nicolai Viricelli'
qui supra testis illicterati scribere nescientis

1 Della famiglia Verricelli, probabilmente parente del suddiacono Biagio
di Nicola.
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N. 39
(Cattedrale, n. 901)
1473 ottobre 2, Ind. VII, Matera.

Alla presenza del giudice Luigi de Angelis, Gabriele di Antonio de Antona
di Matera vende a don Vito de Scalzone della stessa citta una grotta nel Sasso
Caveoso i pictagio sen convicinio Planelle per un’oncia e ventuno tari.

Copia: FF, fol. 340r.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 381 n. 224.

T In nomine Domini nostri Iesu Christi amen. Anno a nativitate
eiusdem millesimo quatricentesimo septuagesimo tertio. Regnante ...
ernando Dei gratia Sicilie, Ierusalem et Hungarie rege, regnorum ...
eius in hoc regno Sicilie anno quintodecimo, ... mense Octobris, die
secundo eiusdem, septime indictionis, [Matere]. Nos Loisius Tho-
masii Nicolai de Angelo de Matera, per provinciam terre Ydronti
tantum reginalis ad contractus iudex, Eustasius Donati de Leone de
cadem civitate, ... publicus ubilibet per totum regnum Sicilie citra fa-
rum regia auctoritate notarius, dompnus Donatus Perri de Milionico,
dompnus Angelus de Saccento, Antonius de Cataldo et Gaspar de
Virello, testes ... de eadem civitate, ... notum facimus ... quod ... con-
stitutis Gabriele Antonii de Antona, de civitate Matere ... et dompno
Vito de Scalzone de eadem civitate, ... prefatus ... Gabriel ... asseruit
.. habere ... griptam unam sitam ... intus Sassum Caviosum civitatis
Matere, in pictagio seu convicinio Planelle, iuxta domum Donati iu-
dicis Petri Martii, iuxta menia civitatis Matere; ... et placebat eidem ...
dictam griptma ... vendere ... Qua propter ... vendidit ... prenominato
dompno Vito ... supradictam griptam cum plateola ante ipsam, ... pro
... pretio uncie unius et tarenorum viginti unius ...

T Ego Loysius Thomasii Nicolai de Angelis, reginalis qui su-
pra ad contractus iudex predicta fateor et me subscripsi

T Ego dompnus Angelus de Saczento qui supra testis testor

T Ego donnus Donatus Perri de Milionico qui supra testis
me subscripsi

T Ego Antonius de Cataldo qui supra testis testor

T Ego Gaspar de Virella qui supra testis testor
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N. 40
(Cattedrale, n. 902)
1474 marzo 7, Ind. VII, Matera.

Alla presenza del giudice Luigi de Angelis, Pasca, vedova di Briscio de
Arangia di Matera, cede a Giacomo di Simone de Latertia, della stessa citta, un
pezzo di terra in contrada Serra de Fringillis e riceve in permuta una vacca fefa
dal pelo bianco, quattro tomoli di frumento e dieci tari.

Copia: FF, ff. 343r-v.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 381 n. 211.

T In nomine Domini nostri Iesu Christi amen. Anno a
nativitate eiusdem millesimo quatricentesimo septuagesimo
quarto. Regnante ... Ferdinando Dej gratia Sicilie, Ierusalem
et Hungarie rege, regnorum ... efus in hoc regno Sicilie anno
decimo quinto, ... mense Martii, die septimo eiusdem, septime
indictionis, Matere. Nos Loysius Thomasii Nicolai de Angelo
de civitate Matere, per provinciam Terre Ydronti tantum regi-
nalis «ad contractus> index, Eustasius Donati de Leone de eadem
civitate, ... publicus ubilibet per totum regnum Sicilie citra fa-
rum regia auctoritate notarius, notarius Gullielmus de Gorri-
sio, lohannes de Virella, Thomasius magistri Loysii Argenterii
et Thomasius Angelilli de Cassano, testes ... notum facimus ...
quod ... constitutis Pasca, ... relicta quondam Bricii de Arangia
de civitate Matere ... et Iacobo Simonis de Latertia' de eadem
civitate, ... stante prius cum eadem Pasca ... Iohanne filio suo
et legitimo mundualdo, sub cuius mundio se esse recognovit,
consensum et auctoritatem sibi prestante in tota huius puplici
scripti serie et non ultra, interrogata quoque prius et diligenter
examinata per me prefatum iudicem de consilio sapientis si ad
premissa et infrascripta omnia et singula agenda per eam vim,
metum, dolum, fraudem, deceptionem aut suasionem ab aliquo
pateretur et non reperta per me ... ipsam pati aliquid ab alio de
premissis, ... dicta Pasca ... permutavit ... ac ... dedit ... eidem
Tacobo ... petiam unam terrarum ... sitam ... intus territorium

. civitatis Matere, in contrata Serre de Fringillis, iuxta terras
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capituli maioris ecclesie Materane, iuxta terras ecclesie sancti
Francisci versus Petram Pentam, iuxta terras dotales Angeli de
lo Vecchio ... et hoc ... pro bacca una feta pili albi et tomulis
quatuor frumenti ad generalem mensuram Matere; ... et quia
dicta petia terrarum erat melior dicta bacca feta et thomulis
quatuor frumenti, ... ex causa meliorationis ipsorum ac pro re-
fuso dicta Pasca ... confexa fuit ... recepisse ... ab eodem Iacobo
... tarenos decem ...

T Ego Loysius Thomasii Nicolai de Angelis, reginalis qui su-
pra ad contractus iudex predicta fateor et me subscripsi //

T Ego notarius Gulielmus de Gurrisio, qui supra testis me
subscripsi

T Ego Iohannes de Virella, qui supra testis testor

T Ego Thomasius magistri Loysii Arginterii, qui supra testis
testor

T Signum crucis proprie manus mei Thomasii Angelilli de
Cassano, qui supra testis illicterati scribere nescientis

1 Verosimilmente parente del Tommaso attestato nel doc. 33.
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N. 41
(Cattedrale, n. 903)
1474 ottobre 13, Ind. VIII, Matera.

Alla presenza del giudice Luigi de Angelis, il notaio Eustasio di Donato de
Leone ed il maestro Loisio de Sinerchya, esecutori del testamento di Agostino
de Sinerchya, vendono a Tommaso de Pesco di Lavello una fossa per riporvi
frumento 7 platea puplica rerum venialinm di Matera per tre once. Nel docu-
mento si rammenta che la bottega era sottoposta all'obbligo di versare un
tari alla mensa arcivescovile.

Copia: FF, ff. 345r-v.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 381 n. 229.

T In nomine Domini nostri Iesu Christi amen. Anno a nati-
vitate eiusdem millesimo quatricentesimo septuagesimo quarto.
Regnante ... Ferdinando Det gratia Sicilie, Ierusalem et Hunga-
rie rege, regnorum ... eius anno decimoseptimo, ... mense Octo-
bris, die tertiodecimo eiusdem, octave indictionis, Mathere. Nos
Loysius Thomasii de Angelis de dicta civitate, ... ad contractus
per provinciam Terre Ydronti tantum reginali wuctoritates udex,
Falciantus de Caldaronis de Gravina, puplicus ubilibet per to-
tum dictum regnum Sicilie citra farum regia auctoritate notarius,
dompnus Antonius notarii Stephani de Milionico, Nicolaus de
Gorrisio', Gabriel Donati notarii Eustasii, Geronimus de la For-
cia, Nicolaus Franciscus de Iacobello, Puczulus Iacobi de Puc-
zulo et magister Angelus Bardarius, testes ... de affata civitate,
... notum facimus ... quod ... constitutis notario Eustasio Donati
de Leone et magistro Loisio de Sinerchya, de affata civitate, ...
epitropis, distributoribus et executoribus ... testamenti quondam
magistri Agostini de Sinerchya de eadem civitate ... et ... Thoma-
sio de Pesco de Lavello, cive et habitatore ... Mathere, ... prefati ...
notarius Bustasius et magister Loisius ... asseruerunt ... quod cum
dictus magister Agostinus ... esset in ultimis sue vite constitutus,
... sibi ... nuncupativum ... condidit testamentum faciens ... plura
et diversa legata ... et unicuique ipsorum tribuit ... potestatem
vendendi ... tantum de bonis ipsius ... quantum sufficiat ad inte-
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gram satisfactionem dictorum legatorum et certorum debitorum
ad que ipse magister Augustinus tenebatur ... Et volentes ipsi
notarius Eustasius et magister Loisius ... voluntatem dicti quon-
dam magistri Agostini ... debite exequutioni(sz/) mandare et non
habentes modum ... satisfaciendi legata ... et dicta debita ... nisi
vendidissent aliqua bona stabilia ipsius, ... visum fuit eis ... ven-
dere ... // foveam unam factam ad opus retinendi frumentum, ...
cum giro circum ipsam ac cum potestate onerandi et exonerandi
intus in platea puplica rerum venialium dicte civitatis Mathere,
luxta plateam apotegarum mense archiepiscopalis Matherane et
capituli ipsius maioris ecclesie Matherane, iuxta plateam domo-
rum heredum quondam Donati notarii Fustasii, fuxta dictam
plateam puplicam ... sub annuo censu sive redditu tareni unius
... debendi ... mense archiepiscopali Matherane. Et factis debitis
subastationibus seu bagnis, ... ad sonum tube et vocem preconis,
in dicta platea puplica diversis vicibus et diebus et in aliis locis
ad id solytis et deputatis, prout de iure fieri debet et consuevit, ut
si quis vellet dictam foveam ... emere, comparere deberet coram
ipsis epitropis ... cum oblatione pecunie, quam pro emptione di-
cte fovee ... dare voluerit; quia parati erant ... vendere ... dictam
foveam ... plus offerenti ... in quarum emissione subastationum
et bagnorum, nullus comparuit pro ea aliquid polliciturus, nisi
prenominatus Thomasius de Pesco ... qui obtulit ... uncias tres
... Qua propter prefati notarius Eustasius et magister Loisius ...
vendiderunt ... prefato Thomasio de Pesco ... prefatam foveam ...
pro ... pretio unciarum trium ...

T Ego Loysius Thomasii Nicolai de Angelis, reginalis qui su-
pra ad contractus iudex predicta fateor et me subscripsi

T Ego Nicolaus de Gorrisio qui supra testis me subscripsi

T Ego donnus Antonius notarii Stefani qui supra testis testor

T Ego Nicolaus Franciscus de Ciccarello qui supra testis me
subscripsy

T Ego Gabriel Donati notarii Eustasii qui supra testis testor

T Ego Geronimus de Forcia qui supra testis me subscrissi

T Signum crucis proprie manus Puczuli Iacobi de Puczulo
qui supra testis scribere nescientis

T Sighum crucis proprie manus magistri Angeli Bardarii qui
supra testis scribere nescientis

1 Parente del notaio Guglielmo del notaio Giovannuccio e del giudice
Petruccio, oltre che di Agostino, probabilmente lo stesso attestato nel 1442 e
ricordato in Gattini, Note storiche cit., p. 325.
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N. 42
(Cattedrale, n. 905)
1476 aprile 29, Ind. IX, Matera.

Alla presenza del giudice Giacomo di Luigi de Angelis, don Antonio Nar-
di Jobannucii Biccardi di Matera acquista da don Eustasio Mannaresio una vi-
gna nel tenimento di Matera, in contrada Serra de Aurifuso, per diciotto tari
inclusivi anche del canone annuo di sedici grani, che Antonio precedente-
mente pagava per la stessa terra.

Copia: FF, ff. 358¢-v.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 382 n. 237.

T In nomine Domini nostri Iesu Christi amen. Anno a nati-
vitate eiusdem millesimo quatricentesimo septuagesimo sexto.
Regnante ... Ferdinando Dei gratia Sicilie, Ierusalem et Hunga-
rie rege, regnorum ... eius anno decimooctavo, ... mense Apri-
lis, die vicesimonono eiusdem, none indictionis, Mathere. Nos
Tacobus Loysii de Angelis de dicta civitate, ... ad contractus per
totum dictum regnum Sicilie citra farum regia auctoritate iudex,
Eustasius de Danesiis de eadem civitate, ... puplicus ubilibet
per totum dictum regnum Sicilie citra farum regia auctoritate
notarius, dompnus Antonellus Cicci magistri Ursi, dompnus
Dominicus Eustasii de Griptolis, dompnus Antonellus Iacobi
de Danesio, dompnus Dominicus de Puczilo, dompnus Gaspar
Angeli de Loysio et dompnus Andreas Eustasii Nucii Parvuli,
testes ... de affata civitate Mathere, ... notum facimus ... quod ...
constitutis ... dompno Eustasio de Angelo Mannaresio de dicta
civitate ... et ... dompno Antonio Nardi Iohannucii Buccardi'
de eadem civitate, ... prefatus ... dompnus Antonius ... asseruit
... habere ... petiam unam vinearum vituum, cum certis arbori-
bus intus in ea, ... sitam ... intus territorium dicte civitatis, ... in
contrata Serre de Aurifusio, iuxta vineam dompni Cicci de Tur-
ricella, iuxta vineam Angeli Antonii Delerto, rasula mediante,
iuxta vineam Anmiraghe Angeli Nighi de Castilaneta, iuxta
viam vicinalem, ... pro qua ... petia vinearum ... anno quolibet
prestare ... tenetur eidem dompno Eustasio ... ratione ... census
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... pro fundo et proprietate ipsius petie vinearum grana sexde-
cim; ... et placebat ... eidem dompno Eustasio ... ipsam proprie-
tatem et fundum vendere ... Qua propter ... vendidit ... eidem
dompno Antonio ... fundum ipsum et proprietatem ipsius petie
vinearum, ... ipsumque annuum censum ... dictorum granorum
sexdecim, ... pro fundo et proprietate predictis, eidem dompno
Eustasio ... anno // quolibet debitorum affrancavit ... ac remisit
eidem dompno Antonio ... pro ... pretio tarenorum decem et
oCto ...

T Ego lacobus Loisii de Angelis regius qui supra ad con-
tractus iudex predicta fateor et me subscripsi

T Ego donnus Antonellus Cicci magistri Ursi qui supra testis
testor

T Ego d. Dominicus de Puczulo qui supra testis testor

T Ego donnus Dominicus BEustasii de Gritolis qui supra testis
me subscripsi

T Ego d. Antonellus de Danesio qui supra testis testor

T Ego d. Andreas Eustasii Nuccii Parvuli qui supra testis
testor

T Ego donnus Gaspar Angeli de Loysio Nicolai de Angelis
qui supra testis testor

1 Figlio del Nardo attestato nei docc. 28 e 30.

1/ Fondo Cattedrale 157

N. 43
(inserto in n. 44)
1476 luglio 23, Ind. IX, Napoli.

Re Ferdinando I concede a Eligia di Matera, erede di Eustachio di Nuz-
zo, di rivolgersi ad altri notai di Matera per ricevere una copia di un atto di
affitto perpetuo, redatto dal notaio Antonio di Riccardo, poi morto assieme
a quasi tutti gli intervenuti all’estensione dell’atto, traendola dai registri di
protocollo del detto defunto notaio. I’atto viene richiesto perché il censo
era stato poi ceduto per testamento da Eustachio di Nuzzo ai chierici della
cattedrale.

Inedito.

Ferdinandus Dei gratia rex Sicilie, Hierusalem et Hungarie',
nobili et egregio viro notario Eustasio de Danesio de Matera, fideli
nostro dilecto, gratiam nostram et bonam voluntatem. Ne testifi-
cantium personarum casu fides puplica pereat et veritatis essentia
sub modio posita delitescat rei geste memoria, documentis pupli-
cis studiose redigitur in presentem notitiam et cum cautela provi-
da renovatur. Sane pro parte nobilis mulieris Elicie de Mathera,
filie et heredis quondam Eustasii de Nuczo, tamquam patrone
cappelle nominate sancte Catherine, site intus maiorem ecclesiam
Mather[an]ensem, fuit maiestati nostre reverenter expositum quod
olim die VIII Februarii VIII indictionis MCCCCXXX, regnante
serenissima quondam regina Ioanna secunda memorie celebris, //
constitutis® in testimonio puplico nobili Eustasio quondam Nucii
de iudice Andrea de Mathera, voluntarie imperpetuum dedit, lo-
cavit, censuavit et concessit ad annuum censum loannucio Iacobi
Antonii de Milionico, habitatori Mathere, griptam unam cum ca-
sili ubi fuit umbricia et cum platea ante ipsam, sitam intus cot-
pus civitatis Mathere, in pictagio ecclesie maioris sancti Eustachii,
iuxta griptam clericorum episcopatus Mathere et alios confines,
pro annuo censu tarenorum trium de catlenis argenti, pro ut in
actis et protocollis quondam Antonii de Ricchardo de Mathera
puplici notarii continetur, intervenientibus pro iudice Loysio de

a Per constituto
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Thomasio Nicolai de Angelo de Mathera et pro testibus donno
Eustachio magistri Nucii, Donato notarii Eustachii, Gaptino de
Papaleone?, Tacobello Cicci de Iohannuccio et Silvestro de Cleti-
co de Mathera. Et antequam de dicto contractu conficeretur pu-
plicum instrumentum, memorati notarius et testes fuerunt mor-
te preventi, superstite tantum dicto Loysio de Thomasio, qui in
dicto contractu pro iudice intervenit; et cupiens dicta exponens
pro parte dicte ecclesie, cuius interesse tangitur ex eo quod dictus
census eidem ecclesie spectat, ratione testamenti dicti quondam
Eustasii, de dicto contractu puplicum habere documentum et illud
in puplicam formam reduci facere, propterea eidem nostre maie-
stati humiliter supplicari fecit ut super hoc sibi oportune, ne rei
geste veritas lateat et quod verum est clare elucescat, de auctori-
tatis nostre presidio benignius providere dignaremur. Nos autem
cupientes integre quod negotiorum veritatis essentia non pereat
et fides probationis puplica non decrescat, predecessorum huius
regni nostri regum in hiis sequendo vestigia, quos in similibus sic
providisse comperimus, ecclesiarum in hac parte exposcente fa-
vore, actento maxime quod iudex qui in eo intervenit adhuc vivit,
fidelitati vestre tenore presentium de certa nostra scientia consulto
et deliberate commictimus et mandamus expresse quatenus com-
perta nota contractus, predicti quondam notarii Antonii propria
manu scripta, qui in dicto contractu rogatus ut supra intervenisse
asseritur, inter acta, notas et protocolla eiusdem notarii penes con-
servatores hactenus eorumdem scripta, que nota sit aliis notariis
dicte civitatis Mathere et dicto Loysio viventi iudici, repertoque
quod dictus notarius Antonius, dum vita potitus fuit, bone fame
fuerit et quod ad eum velud ad puplicum fidelem et bone fame
notatium // pro hiis que ad notatiatus officium spectabant comu-
niter in eadem civitate habebatur recursus, vocato per vos prefato
Loysio de Thomasio superstite, qui in dicto contractu pro iudice
intervenisse asseritur ut supra et assumptis testibus aliis premor-
tuorum loco, qui una vobiscum intersint in reassumptione instru-
menti predicti, inde ex ipsa nota reassumatis in puplicam formam,
in quo huiusmodi adhibiti testes, precedente subscriptione dicti iu-
dicis Loysii viventis premortuorum loco se subscribant, non quod
in dicto contractu se intervenisse asserentur, nisi dictus iudex su-
perstes, ut supra, sed scedem” ipsam sive notam inter acta et pro-